
CONSEIL D’ADMINISTRATION DU 
CENTRE COMMUNAL D’ACTION SOCIALE 

VALLEIRY 
 

PROCES-VERBAL 
REUNION DU 1ER JUIN 2023 

 
 
PRESENTS : Mme Hélène ANSELME, Christine NICOLET-DIT-FELIX, Adjointes, 
Mmes Renée RICHARD, Giovanna VANDONI, Alexandra DALLIERE, Elisabeth 
DEAL, Conseillères Municipales, Mme Bernadette JACQUEMOUD et M. Claude 
LEPERS, Membres Extérieurs. 
 
POUVOIR : Mme Elodie POIRIER à M. Claude LEPERS 
 
EXCUSÉS : M. Alban MAGNIN, Maire et Mme Anick JUSTON 
 
ABSENTES : Mmes Danielle MANIGAND, Laurence OHEIX et Célia DEGENEVE 

________________ 
 
 
A l’unanimité, le Conseil d’Administration désigne Madame Christine NICOLET-DIT-
FELIX secrétaire de séance. 
 
 
1° - APPROBATION DU PROCÈS-VERBAL DE LA SÉANCE DU 23 MARS 2023 
 
Vu le Code Général des Collectivités Territoriales et notamment son article L 2121-
23 ; 
 
Considérant le Conseil d’Administration réuni en date du 23 mars 2023 ; 
 
Madame Hélène ANSELME propose l’approbation du procès-verbal de la séance du 
23 mars 2023, dont chaque membre a été destinataire. 
 
Le Conseil d’Administration, après avoir délibéré, à l’unanimité, approuve le procès-
verbal de la réunion du conseil d’administration du 23 mars 2023. 
 
2° - APPROBATION DU COMPTE ADMINISTRATIF 2022 
 
La Préfecture nous a demandé de délibérer à nouveau car la délibération 
n°DDCCAS20230323-02 prise le 23 mars 2023 n’était pas conforme car le quorum 
n’étant pas atteint lors de cette délibération. 
 
Mme Hélène ANSELME, rapporteur, fait l’exposé suivant : 
 
Le compte administratif peut se résumer ainsi : 
 

SECTION D’INVESTISSEMENT 

Total recettes année 2022 0.00 € 

Total dépenses année 2022 0.00 € 

Résultat fin 2022 0.00 € 

Solde reporté 2021 0.00 € 

Résultat cumulé fin 2022 0.00 € 

 
 
 
 
 
 



2 
 

 
 
 
 
 
 
 
Entendu cet exposé, 
 
Le Conseil d’Administration, après avoir délibéré, à l’unanimité, 
 
- constate les identités de valeurs avec les indications du compte de gestion relatives 
au report à nouveau, au résultat de fonctionnement de l’exercice et au fonds de 
roulement du bilan d’entrée et de sortie, aux débits et crédits portés à titre budgétaire 
aux différents comptes ; 
 
- reconnaît la sincérité des restes à réaliser ; 
 
- vote et arrête les résultats définitifs tels que résumés ci-dessus. 
 
3° - ATTRIBUTION DE SUBVENTIONS 
 
Madame Hélène ANSELME, rapporteur, présente les demandes de subventions 
formulées par diverses associations reçues depuis la dernière réunion. 
 

Entendu cet exposé, le Conseil d’Administration, après avoir délibéré, à l’unanimité, 
décide d’allouer les subventions suivantes : 
 

ASSOCIATIONS MONTANT ALLOUÉ 

ASSOCIATION « NOUS AUSSI » 650.00 € 

AMICALE DES OMBELLES (chez EHPAD VIRY) 300.00 € 

ARC-EN-CIEL 1500.00 € 

COMITE DE HAUTE-SAVOIE LIGUE CONTRE CANCER 150.00 € 

SEPAS IMPOSSIBLE 150.00 € 

ALFAA-GHS ANNEMASSE 2000.00 € 
 
4° - AIDES AUX FAMILLES – PARTICIPATION FINANCIERE AUX ACTIVITES 
      VACANCES ET SEJOURS EN CAMP D’ETE 
 
 
Mme Hélène ANSELME, rapporteur, expose qu’afin de permettre à des enfants de 
Valleiry de partir en camp cet été le souhait du CCAS est de mettre en place une 
participation financière pour les familles en difficultés. 
 

Le service animation vacances organise un camp d’été à CHANAZ pour les 6 – 10 
ans du 17 au 21 juillet. Les inscriptions auront lieu du 19 juin au 7 juillet. 
 

Le nombre de places est de 14 dont 7 seraient réservées aux enfants de Valleiry 
dont les parents ont un quotient familial dans les tranches de 0 à 2500 € et pour 
lesquels la participation du CCAS serait la suivante : 
 

- Familles dans les tranches de quotient familial de 0 à 1500 € : prise en charge 
totale ; 

- Familles dans les tranches de quotient familial de 1501 € à 2500 € : 
participation à hauteur de 50%. 

 

Entendu cet exposé, le Conseil d’Administration, après avoir délibéré, à l’unanimité, 
décide de participer financièrement tel que proposé ci-dessus. 
 
 
 
 

SECTION DE FONCTIONNEMENT 

Total recettes année 2022 37 800.00 € 

Total dépenses année 2022 30 754.65 € 

Résultat fin 2022          7 045.35 € 

Solde reporté 2021 9 465.24 € 

Résultat cumulé fin 2022 16 510.59 € 



3 
 

 
5° - INFORMATIONS ET QUESTIONS DIVERSES 
 
Rencontre avec le Pôle Médico-Social : Mme Hélène ANSELME a reçu Mme 
Catherine FLAMENT, responsable de Pôle et Mme Isabelle CLAIR, assistante 
sociale pour faire le point. Lors de la crise du Covid les permanences en mairie ont 
été supprimées. Elles reprendront à partir de septembre. 152 familles de Valleiry sont 
suivies. Malgré le Covid et l’inflation le nombre de demandes est constant. 
 
Formation premiers secours : les deux sessions des 8 et 13 juin ont été complétées 
très rapidement. Si l’action est renouvelée il faudrait envisager un samedi. 
 
Projet cinébus : une séance supplémentaire un lundi après-midi par mois pourrait se 
tenir à l’auditorium à Vulbens. Le CCAS prendrait en charge le transport depuis 
Valleiry (agents municipaux, bénévoles ?).Tenue de la caisse ? Se rapprocher du 
Syndicat du Vuache et proposer aux autres CCAS du Vuache. 
 
Octobre Rose : proposer une marche, départ et arrivée au parc des Primevères. 
Organiser un pot à la fin. Date à fixer. 
 
Repas des aînés le 19 novembre : recherche animateur en cours : Renée RICHARD 
a un contact. Le thème choisi HAWAÏ / POLYNÉSIE. Des colliers de fleurs pourraient 
être réalisés par les enfants du périscolaire. Inviter les enfants du CME qui 
participeraient au service. Attention : pas de collecte d’argent. Le préciser en amont. 
 
Assemblée générale de l’ADMR Viry Vuache le 2 juin à 18h30 à la mairie de DINGY-
EN-VUACHE : Renée RICHARD représentera Valleiry. 
 
La Communauté de Communes du Genevois a lancé un diagnostic social du 
territoire : recenser les besoins, les manques, en matière d’enfance, de handicap, de 
logement, les problématiques relatives à l’usage de drogues, d’alcool, etc… 
Un cabinet d’étude a été engagé. Le rendu se fera en fin d’année. 
 
Madame Renée RICHARD recontactera la responsable de l’association VMEH 
(Visite des malades dans les établissements hospitaliers) pour lui proposer de venir 
lors de la prochaine réunion du CCAS. 
 
 
 
Prochaine réunion : jeudi 28 septembre 2023 à 18 h 30. 
 
 
 
L’ordre du jour étant épuisé, la séance a été levée à 19 heures 45 
 
 


